CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28
Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaradombosco@hotmail.com - Telef: (38) 3675-7133

www.camaradombosco.mg.go

21-12-1995 01
-0
1- 1

99
7

REQUERIMENTO Nº 001/2014

Ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco
VEREADOR ROGÉRIO JOSÉ CANDIDO DA FONSECA
Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve,  regimentalmente apoiado,  vem a presença de
Vossa Excelência, após ouvido o plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, que seja
encaminhada informações a esta Casa Legislativa referente ao Projeto de Lei nº. 010/2013,
que autorizou a abertura de crédito adicional especial  no orçamento vigente,  dispondo
sobre  Ratificação  de  Protocolo  de  Intenções  do  Consórcio  Intermunicipal  de
Desenvolvimento das Bacias dos Rios Urucuia e Carinhanha, aprovado por unanimidade
pelo Legislativo em 05/08/2013, que autoriza o Executivo Municipal a assinar o contrato
de rateio de despesas de manutenção do referido Consórcio dentro dos melhores interesses
do município, para a prestação de serviços essenciais na área de saúde como: contratação
de médicos ginecologistas, pediatra, cardiologista, neurologista e psiquiatra.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2014.

RENATO MOTA DA SILVA
Vereador

 www.dombosco.mg.leg.br
http://sapl.dombosco.mg.leg.br/default_index_html

	REQUERIMENTO Nº 001/2014